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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

روزهایدردناکصهیونیستها
 حسین کازرونی: »در جنگ ۲۰۰۶ پس از ۲۰ روز ارتش اسرائیل 
تــا عمق ۱۲ کیلومتری خاک لبنان پیشــروی کرده بود اما در این 
جنگ پس از گذشــت ۳۰ روز هنوز نتوانســته حتی در عمق یک 
کیلومتری لبنان هیچ موقعیتی را برای خود تثبیت کند. رزمندگان 
مقاومت روزهای دردناکی را به اشــغالگران صهیونیســت تحمیل 

می کنند.«
قاسمشهیدشد

 میثم مطیعی، مداح اهل بیت علیهم الســام با انتشار این تصویر 
در صفحه شــخصی خود از شــهادت یکی از دوستانش در جنوب 
لبنان خبر داد و نوشــت: »قاسم إستشهد«؛ پیام را از لبنان دریافت 
کردم. به همین کوتاهی. قاســم شهید شد. دو تا بچه خیلی کوچک 
داشــت. جنوب لبنان به شهادت رســید؛ با حمله جنگنده. بعد از 
چند روز بدن مطهرش هنوز آنجا مانده و بازنگشــته است. عکس را 
یکی دو سال قبل گرفتیم. بیروت، بعد از صبحانه، کنار دریا. شهید 

قاسم عامر زحیم.«
»اینترنشنال«دروغگویاسرائیلی

 مازیــار خســروی: »بزرگــواران! به عنوان کســی کــه بیش از
۲۰ ســال کار رســانه ای کرده عرض می کنم: اینترنشــنال، رسانه 
و صدای اســرائیل به فارســی است. اســتناد و اعتماد به گزارش و 
تحلیل هایش درســت مانند آن است که یک ایرانی در طول جنگ، 
خبرهــا را از بخش فارســی رادیو بغداد پیگیــری می کرد و انتظار 

می داشت حقیقت را بشنود!«
هدیهزوجنخبهآسمانیبهلبنان

 کاربری نوشــت: »خانواده های خانم زهرا حسنی و دکتر محمد 
صالحــه که از شــهدای حادثه هواپیمــای اوکراینی بــودن، تمام 
زیورآلات متعلق به این زوج شــهید رو برای کمک به مردم لبنان، 
اهــدا کردن؛ البته هیچ وقت برای برانــدازا نمی صرفید که عکس یا 

اسمی از این خانواده شهدای هواپیما منتشر کنن...«
تنهاابزاررژیمجعلی

 مرادیان، ســفیر ایران در مجارستان: »واقعیت این است که رژیم 
اســرائیل در بدترین شرایط خود طی ۷۶ سال اشغالگری قرار دارد 
و تاکنون متحمل شکست های سنگینی شده و هر روز هم وضعیت 
این رژیم بحرانی تر می شــود. در تبلیغات رسانه ای هم بسیار آشفته 
شــده اند. جنگ رســانه ای، دروغگویی و فریب تنها ابزار آنها برای 

نمایش قدرت پوشالی خود است.«
هراسشیطاناز»بسمالله«

 مهــدی فضائلی: »هراس شــیطان از بســم الله! حســاب عبری 
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای در شــبکه اجتماعی ایکس که 
با »بســم الله الرحمن الرحیم« آغاز به کار کــرده بود در دومین روز 

فعالیت تعلیق شد.«
مبارزهتوقفناپذیربادشمن

 علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: »شهدای اخیر ارتش و فراجا دو 
روی سکه تامین امنیت ایران هستند. نیروهای دلاور ارتش در دفاع 
از حریم آسمان ایران و نیروهای غیور نیروی انتظامی روی زمین و 
در دفاع از نظم شهرهای ایران و امنیت شهروندان، از جان و جوانی 
خود گذشتند. رژیم صهیونیستی و عوامل تروریستی آنها در جنوب 
شــرق هم دو روی سکه ای هستند که دشمن ایران است. مبارزه با 

آنها لحظه ای متوقف نخواهد شد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کشــفجســد۱۶مهاجردرسواحل
شــرقیتونس،برآماردستکم۱۰۳قایق
واژگونشــدهحاملمهاجرانو۳۴۱جسد

کشفشدهدرسواحلتونسافزود.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، جدیدترین 
تراژدی مهاجرتی در آب های مدیترانه با کشــف 
جسد ۱۶ مهاجر در سواحل تونس رقم خورد؛ اجسادی که به دلیل تجزیه زیاد برای 

شناسایی و تشخیص هویت نمونه برداری شدند.
براســاس اعام سازمان بین  المللی مهاجرت، بیش از ۳۰ هزار و ۳۰۹ مهاجر و 
پناهجو در یک دهه گذشته در آب های مدیترانه جان خود را از دست داده اند؛ سه 

هزار مورد از این مرگ ومیر ها طی یک سال گذشته ثبت شدند.
به گزارش الجزیره، گارد ملی تونس اعام کرد که گارد ساحلی این کشور جسد 
۱۶ مهاجر را در سواحل شرقی تونس کشف کرده است که آخرین فاجعه غرق شدن 

قایق های حامل مهاجران در دریای مدیترانه محسوب می شود.
یکی از مقام های ارشــد گارد ملی تونس، با بیان اینکه این اجساد روز دوشنبه 
پیدا شدند، گفت: اجساد کشف شده در سه منطقه مختلف به عنوان کانون های اصلی 

مهاجرت های غیرقانونی در کشور هنوز شناسایی نشده اند، زیرا تجزیه شده بودند.
یک مقام قضائی تونس در این باره گفت: نمونه هایی از اجساد برای شناسایی 

گرفته شد، زیرا اجساد به شدت تجزیه شده بودند.
تونس و کشور همسایه اش لیبی به نقطه عزیمت مهاجران و پناهجویان دیگر 
کشــور های آفریقایی به اروپا تبدیل شده اند؛ این افراد به امید زندگی بهتر در قاره 
اروپا، زندگی خود را در ســفر خطرناک دریایی در مدیترانه به مخاطره می اندازند؛ 
در عین حال، سیاست های ضدمهاجرتی کشورهای اروپایی بر شدت مخاطرات این 

سفر می افزاید.
جزیره لامپدوزا ایتالیا که فقط ۱۵۰ کیلومتر با تونس فاصله دارد، در بشتر موارد 

مقصد نخست مهاجران و پناهجویان است.
در ماه گذشــته، دست کم ۱۵ شــهروند تونس ازجمله ســه نوزاد در جریان 
مهاجرت از مسیر دریای مدیترانه کشته و حدود ۱۰ نفر دیگر مفقود شدند. ضمن 
اینکه اجساد ۱۳ مهاجر و پناهجوی آفریقایی جنوب صحرا نیز ماه گذشته در همین 

منطقه کشف شد.
براســاس اعام وزارت کشور تونس از اول ژانویه سال جاری )۱۱ دی ۱۴۰۲( 
تاکنون، دست کم ۱۰۳ قایق حامل مهاجران واژگون شده و ۳۴۱ جسد در سواحل 

تونس کشف شده است.
گزارش گروه حقوقی FTDES تونس نشان می دهد که سال گذشته بیش از هزار 
و ۳۰۰ نفر بر اثر غرق شــدن قایق حامل مهاجران در نزدیکی این کشور آفریقای 

شمالی کشته یا ناپدید شدند.

جدیدترین فاجعه 
مهاجرتی در مدیترانه

با کشف جسد ۱۶  مهاجر

تونس

فرماندهکلانتظامیازطرد۸۵۰هزاراتباع
غیرمجــازازایرانخبردادوتأکیدکرد:طرد
اتباعغیرمجازبرکاهشجرمتأثیرداردوباید

اینتأثیردربلندمدتبررسیشود.
سردار احمدرضا رادان در گفت وگو با خبرگزاری 
تســنیم، در پاسخ به سؤالی درباره عزم پلیس برای 
اخراج اتباع غیرمجاز از کشور اظهار داشت: بله، پلیس 
با مردم تعهد کرده است که تا پایان سال دو میلیون 

نفر از اتباع غیرمجاز ساکن ایران را به کشورهایشان 
بازگرداند.

رادان افــزود: نمی تــوان اجــازه داد که عده ای 
به صورت غیرقانونی وارد کشور و ساکن و مشغول به 
کار شــوند. اتباع غیرمجاز به هیچ عنوان نمی توانند 

فرصت شغلی برای خود پیدا کنند و اسکان یابند.
وی ادامــه داد: تاکنون 8۵۰ هــزار نفر از اتباع 
غیرمجاز ســاکن ایران طرد شــده اند؛ برخی از این 

افراد خودمعــرف بوده و برخی دیگر شناســایی و 
دستگیر شده اند.

فرمانده فراجا در پاســخ به سؤال دیگری مبنی 
بــر اینکه آیا طــرح اخراج اتبــاع غیرمجاز تأثیری 
بــر کاهش جــرم دارد، گفــت: قطعاً طــرد اتباع 
غیرمجــاز بر کاهش جــرم تأثیر خواهد داشــت، 
 اما بایــد نتیجه دقیق آن را در بلندمدت بررســی

و اعام کرد.

اخراج ۳۸ هزار  تبعه خارجی غیرمجاز 
از استان کرمان

در همین زمینه ســردار ناصر فرشــید فرمانده 
انتظامی استان کرمان با بیان اینکه بیش از ۳8 هزار 
نفر تبعه خارجی غیرمجاز در استان کرمان دستگیر 
و به مرز برگشــت داده شده اســت، گفت: در عدم 
به کارگیری اتباع خارجی غیرمجاز در استان نیاز به 

همکاری اصناف است.

رئیسکلسازماننظامپزشکیکشوربا
اشارهبهشجاعتدکترعلیحیدریپزشک
جبههمقاومت،گفت:حجمانبوهدرخواست
برایکمکبهمــردملبنانازطرفجامعه

پزشکیراشاهدهستیم.
به گزارش ایرنا، محمد رئیس زاده روز دوشنبه 
در مراســم یادبود پزشــک جبهه مقاومت شهید 
دکتر علی حیدری که در تالار ابن ســینا دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران برگزار شــد، اظهار داشت: 

در عملیات هــای مختلف و در هــر عرصه ای که 
نزدیک ترین مکان برای درگیری بود دکتر شهید 
حیدری حضور داشت، وی شهادت طلب بود و از 

اولین کسانی که بود اعام آمادگی می کرد.
رئیس زاده افزود: شهید حیدری به نوعی شهید 
چمران حوزه ســامت بود و این شهید در دوران 
جنگ هشت ســال دفاع مقدس حضور داشت و 
شجاعت از ویژگی های بارز وی است. این شرافت 
حرفه ای جامعه پزشــکی کشور ماست، در دوران 

انقاب، دفاع مقدس، دوران دفاع از حرم پزشکان 
ما حضور فعالی دارند، اکنون حجم انبوه درخواست 
از طرف جامعه پزشکی را شاهد هستیم، در قضایای 
انفجار پیجرها چشم پزشکان ما اعام آمادگی برای 
کمــک کردند همه باید تاش کنیم شــمع های 

پرفروزان باقی بماند.
وی تاکید کرد: شهید دکتر حیدری برای داشتن 
ایران قوی، سربلند و با عزت عنصر حیاتی و تاثیرگذار 

بود و باید نام و یاد آنها را همواره گرامی بداریم.

صادق خسرو نیت مدیرکل حوزه وزیر بهداشت 
نیز در این مراســم پیــام محمدرضا ظفرقندی 
را قرائت کرد و گفت: شــهید حیدری مجاهدی 
بود کــه زندگی زاهدانه وی بــا، ایثار و فداکاری 
در راه انســانیت گره خورد و در دوران پزشــکی 
دانشــجوی پر تاش بود و عنوان مدیر بهداشت 
و درمــان مناطق محروم و ۲۵ ســال خدمت به 
 مردم جنوب لبنان نشــان از رفتارهای ارزشمند

وی است.

رئیسکلسازماننظامپزشکیخبرداد

حجم انبوه درخواست برای کمک به مردم لبنان
از طرف جامعه پزشکی

متهمان سرقت خشن
در شهرستان ملارد دستگیر شدند

دادستانعمومیوانقلابشهرستانملاردازدستگیری
عاملانسرقتخشندراینشهرستانخبرداد.

 به گزارش خبرگزاری میزان، مهدی جهانشیری گفت: در پی 
انتشــار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر سرقت خشن و مقرون 
به آزار در یکی از محله های شهرستان مارد با صدور دستور ویژه 
قضائی به پلیس آگاهی غرب اســتان تهران دستگیری عوامل در 

دستور کار قرار گرفت.
جهانشــیری با اشاره به تاکیدات رئیس کل دادگستری استان 
تهران درخصوص تسریع در دستگیری و مجازات متهمان این پرونده 
افزود: پس از انجام تحقیقات گسترده و اقدامات فنی هویت سارقان 
شناسایی و با تاش پلیس آگاهی غرب استان تهران دستگیر شدند.

وی با اشاره به سابقه دار بودن متهمان اظهار داشت: تحقیقات 
قضائی درخصوص این پرونده به صورت ویژه در حال انجام است و 

متهمان به سزای اعمال خود خواهند رسید.
سازمانانتقالخونایرانخبرداد

آغاز دومین دوره واکسیناسیون 
اهداکنندگان خون علیه هپاتیت

باهمکاریدانشگاههایعلومپزشکیوسازمانانتقال
خون،اهداکنندگانخونمتولدپیشازســال۱۳۶۸علیه

هپاتیتBواکسینهمیشوند.
به گزارش وبدا، سرپرســت دفتر جذب و نگهداری اهداکنندگان 
ســازمان انتقال خون ایران گفت: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و 
سازمان انتقال خون، اهداکنندگان متولد پیش از سال ۱۳۶8 با هدف 

ریشه کنی هپاتیت B در کشور برای دومین بار واکسینه می شوند. 
سید محمدرضا شاه احمد قاسمی افزود: براساس بیانیه سازمان 
جهانی بهداشــت، دولت ها و مردم می بایســت برای پیشگیری، 
تشخیص و درمان هپاتیت های ویروسی کوشا باشند تا ریشه کنی 
هپاتیت در ســال ۲۰۳۰ میادی محقق شود. طی این طرح افراد 
متولد پیش از ۱۳۶8 که ســابقه اهدای خون داشته اند و تاکنون 
واکســن دریافت نکرده اند، می توانند بــا مراجعه به مراکز اهدای 
خون معرفی نامه دریافت نمایند و به مراکز واکسیناسیون مربوط، 

مراجعه کنند. 
گفتنی اســت، این طرح برای بار اول بین ســالهای ۱۳۹۷ تا 
۱۳۹8 اجرا شد و طبق اعام مرکز مدیریت بیماری های واگیردار، 
تعــداد ۲۰۱ هزار و ۴۷۴ مــرد و ۴۷ هزار و ۷8۵ زن در این طرح 

واکسینه شدند. 
این واکسن در سه نوبت طبق برنامه زمانی اعام شده باید به 
شخص تزریق شود و بعد از دریافت دوز سوم واکسن، مصونیت در 

مقابل این بیماری صورت می گیرد.

سرداررادان:

تاکنون 850 هزار نفر از اتباع غیرمجاز ساکن ایران طرد شده اند

سازمانغذاودارو:

کمبود شیر خشک نداریم
مشکل تقاضای بالا برای برخی برندهای خاص است

مدیرکلفرآوردههایطبیعی،سنتیومکملسازمان
غذاودارو،اعلامکردکهکمبودشــیرخشــکدرکشور
وجودنداردومشکلتنهاناشیازتقاضایبالابرایبرخی

برندهایخاصاست.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، علیرضا رستمی گفت: با وجود 
نگرانی هایی که درباره حفظ پایداری و تاب آوری زنجیره تامین شیر 
خشک در بازار مطرح است، کشور از نظر تامین این محصول دچار 
کمبود نیست و مشکل اصلی به تقاضای مردم برای برندهای خاصی 
از شیر خشک بازمی گردد. رستمی افزود: بسیاری از خانواده ها به  
دلیل توصیه های پزشکی بعضاً غیر دقیق، تجربه های قبلی یا باور 
به کیفیت بالاتر، به دنبال برندهای مشخصی هستند و این مسئله 

باعث می شود احساس کمبود در بازار شکل گیرد.
وی از مــردم خواســت با توجــه به محصــولات جایگزین و 
استانداردی که در بازار موجود است، نگرانی های خود را کاهش دهند 
و مطمئن باشند که محصولات مورد نیاز نوزادان در دسترس است.

اعلام اسامی دستمال های کاغذی
و ظروف یک بارمصرف غیرمجاز

سازمانغذاودارواسامیتعدادیازدستمالهایکاغذی
وملزوماتبستهبندیغیرمجازرااعلامکرد.

سازمان غذا و دارو اعام کرد که دستمال های کاغذی با نام های 
 )JASPER( »جاسپر« ،)Aysen( »آیسن« ،)MAHOR( »تجاری »ماهور

و »پیکو« )PIKO( به عنوان محصولات غیرمجاز شناسایی شده اند.
همچنین ملزومات بسته بندی با نام »فرزاد شریفی« و ظروف 
یک بار مصرف با برندهای »پرشیکا« و »سینا ظروف« نیز به دلیل 

نداشتن مجوز قانونی، غیرمجاز معرفی می شوند.
براساس اعام ســازمان غذا و دارو، هموطنان می توانند موارد 
تخلف را به شماره ۶۶۴۶۲۰۲۶ سازمان غذا و دارو یا به معاونت های 

غذا و داروی دانشگاه ها اطاع دهند.
وزیرآموزشوپرورش:

 کلاس خالی از معلم نداریم
وزیرآموزشوپرورشگفت:همهکلاسهایدرسامسال

معلمدارندوکلاسخالیازمعلمنداریم.
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی روز دوشــنبه در گفت وگویی 
با بیان اینکه بازگشــایی مدارس در سال تحصیلی جدید اولویت 
کاری وی در این وزارتخانه بوده اســت، اظهار داشت: تاکنون هیچ 

نوع گزارشی از مدرسه ای بدون معلم را دریافت نکرده ام.
کاظمی افزود: اکنون ممکن اســت که برخی از بخش ها تقاضا 
داشته باشند که کاس درس یا رشته اضافه کنند که این موارد را 

هم به صورت موردی رسیدگی می کنیم.
وی با تاکید بر اینکه کاس خالی از معلم نداریم، گفت: معلمان 

همت کردند و کاس ها را پر کردند.

کاهش 50 درصدی شهریه دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد به شرط تعهد خدمت
دانشگاهآزاداسلامیدربخشنامهایاعلام
کرددانشجویانعلومپزشکیایندانشگاهبا
سپردنتعهدخدمتدرمراکزدرمانیدانشگاه
آزاداسلامیمیتوانندازکاهش۵۰درصدی

شهریهاستفادهکنند.
به گزارش دانشــگاه آزاد اســامی، به منظور 
حمایت از پذیرفته شــدگان رشــته های پزشکی، 
دندانپزشــکی، داروسازی دانشــگاه آزاد اسامی 
و همچنیــن حفظ همکاری با وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی، دستورالعملی به رؤسای 
دانشگاه های علوم پزشــکی دانشگاه آزاد اسامی 

اباغ شد.

بر اساس این دســتورالعمل، به منظور تامین 
نیروی موردنیاز مراکز درمانی تابع در سراسر کشور 
و در صورت تمایل پذیرفته شدگان، آنان می توانند 
از کاهش ۵۰ درصدی کل شــهریه استفاده کنند. 
دانشــجویان می توانند با سپردن تعهد خدمت در 
 مراکز درمانی دانشــگاه آزاد اســامی، از کاهش

۵۰ درصدی شهریه استفاده کنند.
تعهدات مربــوط به این طــرح فقط مختص 
پذیرفته شدگان سال ۱۴۰۳ بوده و کاماً اختیاری 
اســت. دانشــجویان می توانند با ســپردن تعهد 
 خدمت محضری به مدت حداقل ۳ سال از کاهش
۵۰ درصدی شهریه بهره مند شوند. مدارک تحصیلی 

)شامل دانشنامه و ریز نمرات( این فارغ التحصیان 
تا پایان دوره تعهدات در دانشــگاه آزاد اســامی 
باقی خواهد ماند. شــروع تعهدات پس از فراغت از 
تحصیل و بعد از انجام خدمات طرح نیروی انسانی 
یا خدمت ســربازی خواهد بود. در صورت قبولی 
این دانش آموختگان در دوره های دستیاری، ادامه 
تعهدات به بعد از اتمام تحصیات دوره دستیاری و 

تعهدات ناشی از آن موکول می شود.
دانشــجویان برای بهره مندی از این طرح باید 
اقدام به ارائه تعهد محضری از طریق دانشگاه محل 
تحصیل خود کنند. محل خدمت فارغ التحصیان 
پس از فراغت از تحصیل توسط دانشگاه و در مناطق 

و مراکز درمانی مورد نیاز تعیین خواهد شــد. این 
طرح به منظور تســهیل تحصیل و خدمات رسانی 

طراحی شده است.
گفتنی است، شماری از پذیرفته شدگان ورودی 
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسامی از 
حدود دو هفته قبل با حضور مقابل سازمان مرکزی 
این دانشگاه نسبت به افزایش سه برابری شهریه ها 
بدون اطاع رسانی قبلی به داوطلبان کنکور، تجمع 
کرده و لغو افزایش شهریه را خواستار شده بودند. 
این تجمع های اعتراضی در ادامه مقابل دبیرخانه 
شــورای عالی انقاب فرهنگی و مجلس شــورای 

اسامی نیز ادامه یافت.
یکمجســمهمرمریبسیارسالمکه
یکمقامرومیرابهتصویرمیکشدتوسط
کارگرانساختمانیدروارنا،شهریساحلی

واقعدربلغارستان،کشفشدهاست.
به گزارش ایســنا، »آرت نت« نوشــت؛ این 
مجســمه که در اندازه یک انسان واقعی است، به 

اواخر قرن دوم یا اوایل قرن ســوم میادی تعلق دارد و در خارج از دیوارهای قلعه، 
جایی که قباً شهر باستانی »اودسوس« )Odessos( بود، پیدا شده است.

یک پیمانکار ساخت و ساز پس از کشف این مجسمه به مسئولان موزه تاریخ 
منطقه ای وارنا اطاع داد.

این مجسمه سنگ مرمر سفید،   مردی میانسال را با ریش کوتاه و لباس رومی 
همراه با طوماری در دست خود به تصویر کشیده است. مجسمه به طور قابل توجهی 
ســالم باقی مانده اســت و فقط تاحدی به صورت آن آسیب وارد شده و دست آن 

هم گم شده است. 
با توجه به پوشــش این مرد می توان دریافت که شــهروندی با جایگاه بالای 
اجتماعی یا به عبارتی دیگر از نخبگان شهر بوده است. یکی از باستان شناسان این 
فرضیه را مطرح کرده است که شاید دشمنان او این مجسمه را از محل جدا کردند 

و آن را به بیرون از دیوارهای شهر انداخته اند.

کشف
 مجسمه رومی

 هنگام ساخت وساز

بلغارستان

به مردمکشــورمان ادامهکمکهای در
مردملبنانوغزه،سرویسهایطلایشهیده
»زهراحســنیسعدی«ازشــهدایسانحه
اوکراینیوخانه۱۲میلیاردتومانی هواپیمای

جانبازتبریزیبهجبههمقاومتاهداشد.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  خانم مایی مادر

»زهرا حســنی سعدی« از شهدای سانحه سقوط 
هواپیمای اوکراینی با اهدای چند سرویس طا به 
یادگار مانده از دختــر خود به مقاومت لبنان در 

پویش نصر مقاومت مشارکت کرد.
ارزش ریالی طاهای اهدایی متعلق به شــهیده 
زهرا حسنی و همسرش شهید دکتر محمد صالحه، 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برآورد شده است.

گفتنی است این زوج انقابی در سانحه سقوط 
هواپیمای اوکراینی در سال ۹8 به شهادت رسیدند.

اهدای خانه ۱۲میلیاردتومانی جانباز تبریزی
 به جبهه مقاومت 

خبر دیگر اینکــه جانباز و رزمنده دفاع مقدس 
و عضو هیئت علمی دانشــگاه پیام نور مرکز تبریز، 
خانــه ۱۲۰ میلیارد ریالی خود را به جبهه مقاومت 

هدیه کرد.

بــه گزارش ایرنا، داود اســدیان در مورد این 
اقدام خود با بیان اینکه مردم ایران به طور ذاتی 
سخاوتمند و مهربان هستند، گفت: در این روزها 
مســلمانانی هستند که هر لحظه در حال کشته 
شدن بوده یا زندگی خیلی سختی دارند و من اگر 
اینها را ببینم و کاری نکنم ابتدا باید به انسانیت 

خودم شک داشته باشم.
مسئول کانون بسیج اســاتید دانشگاه پیام نور 
آذربایجان شــرقی و جانبــاز و رزمنده دفاع مقدس 
افزود: امروز بهترین روز زندگی من اســت، یک بار 
وقتی پایم را در جبهه از دست دادم حال دلم این قدر 
خوب بود زیرا می دانستم با خدا معامله کردم و حالا 

بعد از گذشت بیش از ۳۰ سال دوباره حال دلم عین 
همان روز خیلی خوب است.

گفتنی است، پویش های متعددی برای کمک به 
جبهه مقاومت راه اندازی شده است و هفته گذشته 
هم بانوی تبریزی طا و جواهرات ۱۷ میلیارد ریالی 
خود را برای کمک به مردم غزه و لبنان هدیه کرد.

جانبازتبریزیخانه۱۲میلیاردتومانیخودرابهجبههمقاومتهدیهکرد

اهدای سرویس های طلای شهیده سانحه هواپیمای اوکراینی به مردم جنگ زده لبنان

رئیسپژوهشگاهعلومغددومتابولیسم
گفت:بیشاز۶۰درصدزنانوحدود۳۰درصد
مردان۶۵سالهوبالاترمبتلابهپوکیاستخوان

هستند.
به گزارش وبدا، باقر لاریجانی در سمینار تازه های 
استئوپروز )پوکی استخوان(، این بیماری را به عنوان 
یک پدیده خاموش و بیماری مزمن توصیف کرد که 
می تواند افراد ســالمند را با چالش هایی متفاوت و 

پیچیده رو به رو سازد.
 وی ادامــه داد: یکی از مهم ترین این چالش ها، 
رخدادهای شکستگی ناشی از پوکی استخوان است 
که سامت افراد مبتا را به طور جدی تهدید می کند. 
بر اساس مطالعه چندمرکزی استئوپروز ایرانیان که 
در ســال ۱۴۰۰ در کشور انجام شده است، بیش از 
۶۰ درصد زنان و حدود ۳۰ درصد مردان ۶۵ ســاله 
و بالاتر مبتا به پوکی استخوان هستند. با توجه به 

پیر شدن جمعیت، افزایش موارد پوکی استخوان در 
طی سال های آتی دور از انتظار نیست.

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت نیز در این 
ســمینار، رفع کمبود زیرســاخت های تشخیصی 
و درمانــی در حوزه ســامت اســتخوان از جمله 
دستگاه های سنجش تراکم استخوان را یک معضل 
جدی دانســت و گفت: در کشور ما به ازای هر یک 
میلیون نفر تنها ۷ دستگاه سنجش تراکم استخوان 

وجــود دارد، در حالی که این رقم در اروپا ۱۶ و در 
برخی کشورها مانند ژاپن بالاتر هم هست.

علیرضا رئیسی با اشاره به موفقیت کلینیک های 
پیشگیری از شکستگی ثانویه در کشور ابراز امیدواری 
کرد که با همکاری مؤثری که بین پژوهشــگاه علوم 
غدد و متابولیسم و بنیاد بین المللی پوکی استخوان 
برقرار است بتوانیم با حمایت وزارت بهداشت تعداد 

این درمانگاه ها را در کشور افزایش دهیم.

رئیسپژوهشگاهعلومغددومتابولیسم:

بیش از 60 درصد زنان و 30 درصد مردان بالای 65 سال
مبتلا به پوکی استخوان هستند

سرپرستسازمانبهزیستیکشورگفت:از
ابتدایسالتاکنون۳۰هزارفرصتشغلیتوسط

بهزیستیایجادشدهاست.
سیدجواد حسینی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
تکلیف و وظیفه ســازمان بهزیستی در ایجاد اشتغال 
برای مددجویان با اشاره به اعتبارات ۱۵.۵ هزار میلیارد 
تومانی سازمان بهزیستی برای اشتغالزایی اظهار داشت: 

در موضوع خوداشــتغالی و کارفرمایی به حمایت از 
مددجویان می پردازیم، به صورتی که در خوداشتغالی 
تا ســقف ۱۵۰ میلیون تومان و در بخش کارفرمایی 
که اقدام به استخدام مددجویان بهزیستی می کنند، 

تا سقف ۴ میلیارد تومان تسهیات اعطا می کنیم.
حســینی با بیان اینکه اکنون نســبت تقاضای 
تســهیات کارفرمایی نسبت به خود اشتغالی بسیار 

پایین تر اســت، افــزود: برای تســهیات کارفرمایی 
مشوق های مالیاتی خوبی مطابق قانون در نظر گرفته 
شده و امیدواریم تقاضای تسهیات کارفرمایی افزایش 
یابد، چرا که این نوع اشــتغال از پایداری بیشــتری 

برخوردار است.
وی با اشاره به اعتبارات مسئولیت های اجتماعی 
دستگاه های عمومی و دولتی گفت: هم اکنون وزارت 

نفت بــا اختصاص 8۰۰ میلیارد تومان در این بخش 
به بهزیســتی همکاری خوبی در زمینه ارائه خدمات 
به مددجویان در اســتان های محروم و ایجاد اشتغال 
دارد. در همین راســتا، لازم است که همکاران ما به 
شناسایی سایر دستگاه های عمومی و دولتی بپردازند 
و تاش برای احیاء اعتبارات در بخش مسئولیت های 

اجتماعی را سرعت ببخشیم.

پرداختوامخوداشتغالیتاسقف۱۵۰میلیونتومان؛کارفرماییتا۴میلیاردتومان

از ابتدای سال 30 هزار فرصت شغلی توسط بهزیستی ایجاد شده است

نهضت آموزشیســازمان امور معاون
دوماه،سند گفت:ظرفمدت سوادآموزی
بازنگریاساســنامهنهضتسوادآموزیاز
طریقسازمانبهرویتوزیرآموزشوپرورش

خواهدرسید.
غامرضا بروجی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه طبق ماده  ۹۱ برنامه هفتم پیشرفت، وزارت 
آموزش و پرورش مکلف اســت اساسنامه نهضت 
سوادآموزی جمهوری اسامی ایران مصوب سال 
۱۳۶۳ را با هدف ریشــه کنی کامل بی ســوادی 
مطلق و توسعه و تعمیق سواد و در جهت ارتقای 
ســواد عمومی جامعه مبتنی بر مفاهیم جدید و 
آموزش مستمر همگانی بازنگری کند، افزود: بعد 

از لازم الاجرا شــدن این قانون، آموزش و پرورش 
شش ماه فرصت دارد اقدامات قانونی آن را انجام 
دهد، یعنی این تکلیف بر دوش وزارت آموزش و 

پرورش گذاشته شده است.
بروجــی بــا بیان اینکــه ماموریــت نهضت 
ســوادآموزی براساس آموزش ســواد پایه است 
ادامه داد: سواد پایه شامل سواد خواندن، نوشتن 
و حســاب کردن برای بی سوادان کشور محسوب 

می شود.
وی با بیــان اینکه اقتضائــات جامعه ایجاب 
می کند عاوه بر ســواد پایه که پایین ترین سطح 
ســواد است جامعه از یک سواد عمومی برخوردار 
شود گفت: سوادهای جدید شامل سواد مالی، سواد 

عاطفی، سواد رسانه و... هستند که به شدت خاء 
آن در کشور احساس می شود و حتی برای کسانی 
که تحصیات عالی با مدارک تحصیلی حتی دکترا 

یا پایین تر دارند نیز لازم است.
معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی 
با بیان اینکه طبق ماده ۹۱ برنامه هفتم پیشرفت، 
بازنگری اساسنامه براساس ریشه کنی سوادآموزی 
و همچنین توسعه و تعمیق سواد در جهت ارتقای 
سواد عمومی جامعه مبتنی بر مفاهیم و سوادهای 
جدید و آموزش مستمر و همگانی انجام می شود 
اظهار داشــت: در نهایت یک نظام جامع آموزش 
بزرگسالان کشور رقم خواهد خورد که آنچه مورد 
نیاز آحاد مختلف کشــور است را آموزش و همه 

افراد نیاز به آموزش را پوشش می دهد، از موازی 
کاری کاســته و یک ارگان متولی امر می شــود، 
چارت سازمانی تغییر، مشــکل نیروی انسانی و 
حتی معضل آموزش دهندگان در اساسنامه جدید 

حل می شود.
بروجی با بیان اینکه کارگروهی طبق دستور 
وزیر آموزش و پرورش در ســازمان متشــکل از 
متخصصان و پیشکســوتان آموزش بزرگســالان 
تشــکیل شده و به روی اساســنامه کار می کنند 
گفت: ظرف مدت دوماه، سند بازنگری اساسنامه 
نهضت سوادآموزی از طریق سازمان به رویت وزیر 
آموزش و پرورش می رسد، بعد از نظر نهائی و تایید، 

مراحل قانونی آن برای تصویب سپری می شود.
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اساسنامه نهضت سوادآموزی بازنگری می شود


